magistratus templi et senio-  
res populi. venerat forte ali-  
qui cum turba. **V**el venisse di-  
cuntur. quia suos miserunt.  
**S**erson. tanquam ad latronem  
existis cum gladiis et fustibus  
comprehendere me. quotidie  
fuerayobiscum et sedebam do-  
cens in templo. et non mete-  
nuistis. **S**ed hec est horare  
stra et potestas tenebrarum.  
**Q**uasi diceret enim Rabanum.  
**S**tultum est eum cum fustibus et  
gladiis querere quod ultra se viris  
tradidi maiis. et in nocte qua-  
si latitante et vestros oculos  
declinante et proditore inue-  
stigare qui quotidie in tem-  
plo docuit. **S**ed id aduer-  
sum me in tenebris congrega-  
mini. quod potestas vestra in te-  
nebris est. **H**oc autem totum fa-  
ctum est ut implerent scriptu-  
re prophetarum de passione mee  
multiplici contumelia multi-  
pliciter prophetantium. **T**unc di-  
scipuli omnes relicto eo fu-  
gierunt. **A**dolescens quidam  
sequebas eum amictus syndo-  
ne super iuudo. id est. veste li-  
nea. et tenuerunt eum. **A**t ille  
relicto syndone nudus pro-  
fugit ab eis. **N**unc bicony-  
mus video dicere fuisse Ja-  
cobum fratrem domini. **B**eda re-

ro Iohannem euangelistam.  
**T**heophilus autem iuncte de  
domo illa in qua comedit pa-  
scha. **L**ibeat nunc charissi-  
mi paruper attendere. quanto  
in his que ad fratrem plane au-  
distis domini crevit dolor et tri-  
stia. **A**udisti inquit quia a di-  
scipulo proprio signo pacis pre-  
cio vili traditus. a ceteris omni-  
bus derelinquitur. et super hoc  
a peccatis eorum simul et com-  
prehendentiis profundus trista-  
bas. **Q**uid enim tristius esse po-  
terat ei qui ultra se obtulit  
quam tradi a domestico non quo  
cumque sed cui cura per ceteros co-  
missa fuerat. tradi a commen-  
sali etiam angelorum cibo re-  
fecto. **T**radi insuper a disci-  
pulo non de septuaginta du-  
abus. **I**z apostolo uno ex duo  
decim qui fuerunt intimi. qui  
fuerant caterua regalis et sin-  
gularissimi amici et vniuer-  
si orbis hominibus collecti  
quos in testes singulares si-  
dei columnas veritatis pre-  
dicatores miraculorum opera-  
tores. totius mundi lumina  
depurabat. **T**este namque Gre-  
gorio omel. xxxv. **M**inore  
dolorem mala inferunt que  
ab extraneis inferuntur. plus  
vero in nobis illa tormenta se-

uiunt que ab illis patimur,  
de quorū mentibz presume/  
bamus. quia cū damno cor/  
poris mala nos cruciant a/  
misse charitatis. **H**inc domi/  
nus ipē per psalmistā de eo  
predixerat. **S**i inimic⁹ me/  
us malediciss⁹ mibi. sustinu/  
issem vtiq⁹. **E**t si is qui ode/  
rat me sup me magna locu/  
tus fuisset. abscondissem me  
forsitan ab eo. **T**u vero ho/  
mo vnamis. dux meus et  
notus meus. Qui simul me  
cum dulces capiebas cibos.  
in domo dei ambulauimus  
cum consensu. **E**t itez. Ho/  
mo pacis mee in quo spa/  
bam. qui edebat panes me/  
os. **N**otate verba. **H**o inq⁹  
vnamis. quia homo pacis  
mee non fue. Ambulauim⁹  
in domo dei cum consensu.  
quia fruebatur proditor il/  
le cum ceteris condiscipul⁹  
dulcissima magistri ac paci/  
fica conuersatione. **D**ux me/  
us ppter procuratiōis offici/  
um. notus meus ppter apo/  
stolatum. qui edebat panes  
meos ppter cōtinuam coha/  
bitacione z domini seruan/  
tem semper prouisionē. **S**i  
eū alibi quesiret. nunquid  
aliquid defuit vobis. et dixer/  
unt nihil. **L**uce. xxij. **E**t in  
sacra illa nocte dulces me/  
cum accipiebat cibos. corpo/  
ris sc̄z mei sanguinis. h̄c cul/  
tata prestiti magnificauit su/  
per me supplatationē. quasi  
aperte vocib⁹ dicat fm Gre/  
gorium. **T**ransgressionē ei⁹  
tanto grauius pertulī quan/  
to hanc ab eo qui me⁹ vide/  
ba⁹ esse sensi. Aggrauat do/  
lorem. quia signum pacis fa/  
cit signum proditionis. hoc  
enim signum dominus qua/  
si pignus inter se z discipu/  
los instituit in probacionē  
sincerissime dilectionis. **S**z  
vt Ambro. super Lucaz ait.  
Amoris pignore vulnus in/  
figit charitatis officio san/  
gainem fundit. z pacis instru/  
mento mortem ppinat. Ag/  
grauat etiā dolore p̄cij vili/  
tas q̄ estimauit infinitū ho/  
num. De q̄ Chryso. omel. x.  
**V**ere infelix mercator q̄ cū  
vendit eū q̄ cūcta seruat. q̄  
demonib⁹ imperat. cui obē  
perant maria. cui oēs subia/  
cēt p̄tates. q̄si rem vilem z in/  
dignā nō eī p̄ciū taxauit ut  
de re cara fieri assolet. h̄c pre/  
ciū in cīmetiū p̄tate p̄stituit.  
**Q**uid inq⁹ mihi vult⁹ dare.  
**S**z p̄ ampli⁹ auxit dolore